
ABl./S S84
28/04/2023
250179-2023-DE

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250179-2023:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Rottweil: Öffentlicher Verkehr (Straße)
2023/S 084-250179

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Landkreis Rottweil
Postanschrift: Königstraße 36
Ort: Rottweil
NUTS-Code: DE135 Rottweil
Postleitzahl: 78628
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Nahverkehrsamt
E-Mail: nahverkehrsamt@landkreis-rottweil.de 
Telefon:  +49 741-244-431
Fax:  +49 741-244-6431
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.landkreis-rottweil.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Personenbeförderungsdienstleistungen im Linienverkehr: Linienbündel Neckar-Kinzig
Referenznummer der Bekanntmachung: LRARW-NVA-2023-0001

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60112000 Öffentlicher Verkehr (Straße)

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Personenbeförderungsdienstleistungen im Linienverkehr mit Kraftfahrzeugen im Linienbündel Neckar-Kinzig

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)

28/04/2023 S84
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:nahverkehrsamt@landkreis-rottweil.de
www.landkreis-rottweil.de


ABl./S S84
28/04/2023
250179-2023-DE

2 / 3

Wert ohne MwSt.: 0.01 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60112000 Öffentlicher Verkehr (Straße)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE135 Rottweil
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Rottweil

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Gegenstand der Vergabe sind die in beiliegender Leistungsbeschreibung (LB) bezeichneten Leistungen der 
öffentlichen Personenbeförderung im gemeinwirtschaftlichen Buslinienverkehr Linienbündel Neckar-Kinzig nach 
§ 8 Abs. 1 i.V.m. § 42 Personenbeförderungsgesetz. Der dem Angebot zu Grunde liegende Leistungsumfang 
der ausgeschriebenen Linien ergibt sich aus den Fahrplänen (siehe Modul FPL zur Leistungsbeschreibung 
inkl. anliegenden Fahrplantabellen). Die Pflicht zur Erbringung der Verkehrsleistungen beginnt am 10.12.2023 
(erster Betriebstag) und endet am 31.07.2030 im Linienbündel Neckar-Kinzig (letzter Betriebstag), wobei Teile 
der Leistung jeweils erst ab dem 13.12.2026 zu erbringen sind (vgl. Modul FPL).

II.2.5) Zuschlagskriterien
Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Während der Vertragslaufzeit hat der Auftraggeber das Recht am Fahrplan Zu-, Ab- und Umbestellungen 
vorzunehmen. Zudem kann der Auftraggeber verlangen, dass die einzusetzenden Fahrzeuge soweit technisch 
machbar mit weiteren Ausstattungsmerkmalen aus- bzw. nachgerüstet werden. Näheres zum Vorgenannten 
regeln die Vergabeunterlagen.

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben
Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben.

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2023/S 016-043442

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

28/04/2023 S84
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:43442-2023:TEXT:DE:HTML


ABl./S S84
28/04/2023
250179-2023-DE

3 / 3

Auftrags-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Personenbeförderungsdienstleistungen im Linienverkehr: Linienbündel Neckar-Kinzig

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
25/04/2023

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: SBG SüdbadenBus GmbH
Postanschrift: Gutschstr. 4
Ort: Karlsruhe
NUTS-Code: DE135 Rottweil
Postleitzahl: 76137
Land: Deutschland
E-Mail: Busvergaben-BW@deutschebahn.com 
Telefon:  +49 7219382527
Fax:  +49 72156005161
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 0.01 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werden

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg
Postanschrift: Durlacher Allee 100
Ort: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land: Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
25/04/2023

28/04/2023 S84
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:Busvergaben-BW@deutschebahn.com

